1

[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область
Юргинский муниципальный район

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Юргинского муниципального района

	от «

	»

	20

	№

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Юргинского муниципального района от 31.01.2018 №1-МНА «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды Юргинского муниципального района на 2018 год и
плановый период 2019-2020 годы»

В рамках приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», постановлением администрации Юргинского муниципального района от 24.06.2016 № 33-МНА «Об утверждении Положения о составлении и содержании муниципальных программ Юргинского муниципального района», в целях обеспечения формирования единого облика муниципального образования, создания, содержания и развития объектов благоустройства на территории муниципального образования, включая объекты, находящиеся в частной собственности и прилегающие к ним территории:
1. Внести изменения и дополнения в муниципальную программу «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды Юргинского муниципального района на 2018 год и плановый период
2019-2020 годы» согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в газете «Юргинские ведомости».
3. Разместить настоящее постановление в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юргинского муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Юргинского муниципального района – начальника Управления по обеспечению жизнедеятельности и строительству Юргинского муниципального района С.В. Борисова.

		Глава Юргинского
муниципального района

Д. К. Дадашов

Согласовано:
и.о. начальника юридического отдела

И. В. Шутова

	Приложение
к постановлению администрации
Юргинского муниципального района
от ___________№______

Изменения и дополнения в постановление от 31.01.2018 №1-МНА
«Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды Юргинского муниципального района на 2018 год и плановый период 2019-2020 годы»

1) Паспорт муниципальной программы «Формирование современной городской среды Юргинского муниципального района на 2018 год и плановый период 2019-2020 годы» изложить в следующей редакции:

	Наименование муниципальной программы
	«Формирование современной городской среды Юргинского муниципального района на 2018 год и плановый период 2019-2020 годы»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Управление по обеспечению жизнедеятельности и строительству Юргинского муниципального района

	Соисполнители муниципальной программы
	Управление по обеспечению жизнедеятельности и строительству Юргинского района,
 Администрации сельских поселений

	Участники реализации муниципальной программы
	 Управление по обеспечению жизнедеятельности и строительству Юргинского муниципального района,
Администрации сельских поселений

	Перечень подпрограмм
	1. Благоустройство дворовых территорий
2. Благоустройство общественных территорий

	Цели муниципальной программы
	Повышение уровня благоустройства территории Юргинского муниципального района

	Задачи муниципальной программы
	1. Повышение уровня благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов Юргинского района;
2. Повышение уровня благоустройства общественных Юргинского района;
3. Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории района;

	Срок реализации муниципальной программы
	2018-2024 годы

	Ресурсное обеспечение муниципальной  программы
	Общий объем финансирования Программы составит 5 442,248  тыс.рублей, в т.ч.:
2018 год – 5 442, 248 тыс. рублей
2019 год – 0  тыс. рублей
2020 год – 0 тыс. рублей
В том числе по источникам финансирования:
из средств федерального бюджета:
2018 год – 3 340,654 тыс. рублей
2019 год - 0  тыс. рублей
2020 год –0  тыс. рублей
из средств областного бюджета:
2018 год – 1 829,481 тыс. рублей
2019 год – 0 тыс. рублей
2020 год – 0  тыс. рублей
из средств местного бюджета:
2018 год – 272,112 тыс. рублей
2019 год – 0  тыс. рублей
2020 год – 0 тыс. рублей
иные не запрещенные законодательством источники финансирования:
2018 год - 0 тыс. рублей
2019 год –0 тыс. рублей
2020 год – 0 тыс. рублей

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной  программы
	1. Повышение доли отремонтированных дворовых территорий многоквартирных домов и мест массового пребывания населения;
2. Повышение уровня благоустройства, в самом широком смысле: от создания условий для безопасного проживания в домах и обустройства уютных дворов до формирования современных зон отдыха в парках, скверах, пешеходных зонах, предоставляющих возможности для активной культурной жизни и проведения праздников;
3. Улучшение экологической ситуации на территории района, создание условий для благоприятного отдыха детей и взрослых

2) Раздел 4. Сведения о планируемых значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Наименование
целевого показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Плановое значение целевого показателя (индикатора)

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды Юргинского муниципального района на 2018 год и плановый период 2019-2020 годы
	Количество благоустроенных дворовых территорий
	Ед.
	1
	0
	1

	Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий
	%
	50
	50
	51

	Количество благоустроенных территорий общего пользования
	Ед.
	1
	1
	1

	Площадь благоустроенных территорий общего пользования
	га
	0,405
	0,68
	0,812

	Доля финансового участия в выполнении дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий заинтересованных лиц
	%
	5
	20
	20

3